Pullman 11 — Boogie CounNTRY:

(a.k.a. Boot Scootin‘ Boogie) %

Type:
Level:
Musik:

T
LD N

24 Counts, 2 Wall Line Dance

Beginner
Rock’n’Roll Hitmix by Shakin® Stevens
Elvis Medley by Dean Brothers

Boot Scootin’ Boogie by Brooks & Dunn

Choreographer: unbekannt

1-8
1,2
3,4
5,6
7,8

9-16
1,2
3,4
5,6
7,8

17-24
1,2
3,4
5,6
7,8

Diagonal Step, Together, Step, Scuff, R & L

RF Schritt nach schrég re vorne, LF an RF heran setzen

RF Schritt nach schrag re vorne, LFe nach vorn tber den Boden ziehen und klatschen
LF Schritt nach schrég li vorne, RF an LF heran setzen

LF Schritt nach schrag li vorne, RFe nach vorn tiber den Boden ziehen und klatschen

Back R, Back L, %2 Turn R, Scuff L, Grapevine L

RF Schritt zurtick, LF Schritt zuriick

Y Drehung re und RF Schritt nach vorn, LFe nach vorn tiber den Boden ziehen und klatschen
LF Schritt nach li, RF hinter LF kreuzen

LF Schritt nach li, RF neben LF auftippen

Heel, Touch, Heel, Together, R & L

RFe schrédg re vorne auftippen, RFSp neben LF auftippen
RFe schrdg re vorne auftippen, RF neben LF stellen

LFe schrag li vorne auftippen, LFSp neben RF auftippen
LFe schrag li vorne auftippen, LF neben RF stellen

...und lacheln...

Kaéthi Niffenegger, Country-Line-Dancing Neftenbach



